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ROLK NYHEDSBREV  
- 3. kvartal 2025 

 

 

 
 

 

 

 
 

I skrivende stund står vejrudsigterne på varme 

sommerdage og måske endda hedebølge i 

Danmark, så måske det kunne friste at prøve 

det magiske natfiskeri. Rovfiskene er mere 

aktive end i de varme dagtimer, ligesom de 

natlige byttedyr som småfisk, krebs og insekter 

lokker havørrederne tættere på land.  

 

Og ikke mindst står naturoplevelserne i kø. 

Naturens lyde træder tydeligere frem, og det 

skaber en helt særlig og intens stemning. For 

slet ikke at tale om at følge solopgangen. 

 

Også i dette Nyhedsbrev er der indlæg fra 

medlemmerne. Tak til Jørgen Lock Andersen 

fra Onsdagsfiskerne, til Uffe Clemmensen fra 

Fjordholdet, til Jacob Porse og ikke mindst til 

Martin og Mattis Lindkvist, som har taget 

stafetten i forhold til at gøre et nyt forsøg på at 

lave aktiviteter for ROLK´s juniorer!  

 

Mød nu op – kære juniorfiskere - så vi kan få 

gang i juniorarbejdet! 

 

I det følgende kan du læse om aktiviteterne i 3. 

kvartal. Har du indlæg til Hjemmesiden eller en 

spændende fiskeoplevelse til Facebook og 

Instagram, så tøv ikke med at skrive til  

SoMe@Rolk.dk 

 

 

 

 

Fredag den 4. juli til lørdag den 5. juli 

 

Der bliver afviklet en fælles nat/aften fisketur 

på yderkysten efter havørreder d. 4-5. juli, hvor 

vi vil forsøge at fange den særlige stemning, 

som sommernatten giver og fornøje os med de 

gode fiskemuligheder på årstiden fra tusmørke 

til morgenlys. 

Alle vil kunne deltage, uanset om man er øvet 

natfisker eller bruger spin, flue eller bombardo. 

Sæt et kryds i kalenderen, hvis oplevelsen kan 

friste. Det nærmere tidspunkt og sted samt 

praktiske informationer meldes ud et par dage 

før, når der er viden om vejr og vind. Hvor 

længe man vil deltage er selvfølgelig op til den 

enkelte. 

For de, der ikke har prøvet det før, bliver der 

en kort introduktion på stedet. 

Turleder er Torsten Lindum Poulsen. 

Tilmelding og kontakt om yderligere 

information på torstenlindum@hotmail.com 

 

Natfisketur 

mailto:SoMe@Rolk.dk
mailto:torstenlindum@hotmail.com


 2 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 16. august kl. 10-16 

Mødested: Metrostationen ”Sluseholmen” 

 

 
 

Denne lørdags-tur er primært for ROLK junior 

medlemmer. Turen er arrangeret af forældre 

og seniormedlem Martin Lindkvist (53 år) og 

hans søn Mattis på 18 år, som er juniormedlem. 

Begge har rigtig god erfaring med fiskeri i 

Københavns havn.  

Arrangøren har en husbåd liggende i 

Sydhavnens Bådehavn ved Sluseholmen, og 

herfra er der blevet fisket jævnligt og grundigt 

de sidste mange år. Især Slusen ved 

Sluseholmen er særdeles god. Flere ørred og 

torsk er blevet fanget af arrangøren ved dette 

sted, da strømforhold er særdeles god.  Det er 

en dag for unge mennesker med interesse for 

fiskeri og ønske om samvær med andre 

ligesindede unge.  

Igennem dagen skal vi fiske og hygge og skabe 

nye relationer. Det er en tur, der handler om at 

få kendskab til fiskeri i Københavns havn og få 

præsenteret nogle gode spots.  

Vi mødes på metrostationen 

Sluseholmen kl.10:00 lørdag den 16. august og  

går i samlet flok derfra 2 min. hen til Slusen, 

hvor dagens fiskeri starter. Arrangørerne 

fortæller om Slusen og strømforholdene og 

Mattis fortæller og introducerer deltagerne om, 

hvordan man bedst affisker Slusen både med 

spinnefiskeri og fluefiskeri (forskellige spots).  

Fra Slusen bevæger vi os ind imod Operahuset 

og ender ved “Reffen", hvor Mattis tidligere har 

fanget kæmpestore torsk. 

Forplejning 

Ved frokosttid serveres en sodavand og 

sandwich for de sultne og tørstige deltagere, 

som ROLK betaler. 

 Arrangørerne Martin og Mattis vil på dagen 

være behjælpelig for alle med teknik, valg af 

grej, landing af fisk osv. Det forudsætter dog, at 

man som deltager har erfaring med fiskeri.  

Pris pr. deltager: Gratis 

Yderligere info om turen og tilmelding. 

 

 

 

 

 

Tirsdag den 19. august kl. 18.00 

Mødested: Klubhuset 

 

Så nærmer tiden sig for den traditionsrige 

Grand Opening i ROLK, hvor vi byder efterårets 

fiskeri velkommen med hygge, røverhistorier 

og grillmad.  

 

Grand Opening 
 
 

Streetfishing i Københavns 
Havn  

- Primært for juniorer 
 
 
 

https://www.yourticket.dk/?ytroute=/arrangementer/50864/streetfishing-i-koebenhavns-havn-primaert-for-juniorer/
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ROLK sørger for mad, drikke og det sædvanlige 

gode vejr, som gør det muligt at sidde i haven 

og nyde hinandens selskab. Sæt allerede nu 

kryds i kalenderen.  

 

Foruden de sædvanlige pølser er du meget 

velkommen til at medbringe frisk fisk til 

rygeovnen. Hvis du er en erfaren ”fiskeryger”, 

må du gerne bidrage med din egen ovn og dit 

eget favoritsmuld. 

 

I kan allerede nu tilmelde jer (med antal) til 

formand Ken Midtgaard på mail: 

ken.midtgaard@gmail.com 

 

 

 

 

 

Fra fredag den 29. til søndag den 31. august 

 

Denne weekendtur for ROLK´s junior 

medlemmer går til den sagnomspundne 

Mörrum elv i det sydøstlige Sverige. Turen er 

arrangeret af forældre og seniormedlem 

Martin Lindkvist (53 år) og hans søn Mattis på 

18 år, som er juniormedlem. Begge er erfarne 

flue- og spinnefiskere med mange ture til 

Mörrum elven.  

Det er en weekendtur for unge mennesker med 

interesse for fiskeri og ønske om samvær med 

andre ligesindede unge. Igennem weekenden 

skal vi fiske og hygge og skabe nye relationer. 

Det er en tur, der handler om skønne 

naturoplevelser sammen og styrkelse af 

fællesskabet omkring lystfiskeri for de unge 

mennesker.  

Vi kører i fælles minibus fra Roskilde til 

Mörrum by, hvor vi har booket et stort hus med 

sengepladser til alle. Vi har sørget for at købe 

mad og drikke ind til weekenden og vil 

sammen forberede og tilberede måltiderne. 

Dette skal man være motiveret for som 

deltager.  

Arrangørerne ved Martin Lindkvist og Mattis 

Lindkvist vil under opholdet i Mörrum elven 

være alle deltagere behjælpelige med 

kasteteknik, valg af spinnere og fluer, strategi 

og affiskning. Det forudsætter dog, at man som 

deltager som minimum har erfaring med 

spinnefiskeri. Mörrum kan være svær at fiske i 

både for erfarne og nye fiskere, og man skal 

forvente at miste noget grej (spinnere, fluer) i 

løbet af weekenden.  

Weekendturens pris inkluderer: overnatning, 3 

dages fiskekort, transport til og fra Mörrum og 

mellem Pools samt mad og drikke. 

Weekendturen inkluderer IKKE: fiskegrej, 

fiskestænger, waders. Vær opmærksom på, at 

man kan miste utrolige mange spinnere i 

Mörrum elven, så medbring gerne en større 

mængde spinnere. 

Medbring til weekenden: Fiskestænger, 

fiskegrej (spinnere, fluer), waders (vigtigt), 

fangstnet, regntøj, toilettaske, håndklæde, 

skiftetøj, stor madpakke og drikkevarer til 

fredag aften. Du kan læse meget mere om turen 

på ROLK´s hjemmeside. 

Pris for junior-medlem:  

Tilmeldingsgebyr på 750 kr. (3 dages fiskekort 

for juniorer) + 200 kr. for mad. I alt 950 kr. 

 
Juniortur til Mörrum 

mailto:ken.midtgaard@gmail.com
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Pris for senior-medlem: 

Tilmeldingsgebyr på 1.425 kr. (3 dages 

fiskekort) + 200 kr. for mad. I alt 1.625 kr. 

OBS! Turen gennemføres ved minimum 4 

tilmeldte juniorer. Der er 7 pladser i alt. 

Yderligere info om turen plus tilmelding. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 20. september kl. 10-16 

Mødested: P-pladsen ved Poppelsøen, 

Baltorpvej 208, 2750 Ballerup 

 

Denne lørdags-tur er primært for ROLK junior 

medlemmer. Turen er arrangeret af forældre 

og seniormedlem Martin Lindkvist (53 år) og 

hans søn Mattis på 18 år, som er juniormedlem. 

Mattis har fanget utallige fine Stør i Poppelsøen 

Put And Take.  

 

Det er en dag for unge mennesker med 

interesse for fiskeri og ønske om samvær med 

andre ligesindede unge. Igennem dagen skal vi 

fiske og hygge og skabe nye relationer. Det er 

en tur, der handler om at blive inspireret af 

Stør fiskeri samt gode ideer til, hvordan man 

får denne store fisk på krogen og landet 

ordentlig og efter rette principper på land.  

Poppelsøen er en hyggelig put & take-sø i 

Ballerup, tæt på København. Poppelsøen består 

af hele to put & take-søer. Her er masser af 

pladser, flere broer og små øer. I Poppelsøen er 

det muligt at fange velsmagende ørred, 

primært i størrelserne 1-5 kg. Derudover bydes 

der på eksotisk størfiskeri med hårdt fightende 

stør op til omkring 65 kg!  

 

Poppelsøen Put And Take går meget op i 

dyrevelfærd, og derfor er det vigtigt, at man 

sætter sig ind vores regler omkring 

størfiskeriet, inden man begynder fiskeriet. 

Stør er en prægtig trofæ-fisk, og størfiskeri kan 

være stærkt vanedannende. Det er eksotisk, 

sjovt og en nervepirrende dyst, når du mærker 

den store fisk tage kampen op.  

Søens størrelse og de mange fisk gør fiskeriet 

begyndervenligt, men der er også mange 

garvede sportsfiskere, der vælger fiskeri ved 

Poppelsøen Put & Take igen og igen. De største 

Stør vejer ca. 70 kg og er af arten Hviluga. Søen 

er hjemsted for seks arter: Hviluga, Beluga, 

Diamant (Russisk Stør), Stjerne, Sibirisk og 

Hvid.  

Størene svømmer rundt langs bunden og jager 

deres føde, så det er også på bunden der skal 

fiskes. Den suger byttet ind ved at skyde 

munden ud som en støvsuger.  

Vi mødes på parkeringspladsen ved Poppelsøen 

Put And Take kl.10:00 og går samlet ind og 

køber fiskekort. Derefter finder vi gode spot og 

Mattis fortæller og introducerer deltagerne om 

dagens Stør fiskeri.  

Martin tager sig af ørred fiskeri for de 

interesserede og kommer med gode råd og 

ideer til, hvordan de skønne fisk bider på 

krogen. Der er altid i denne sø virkelig gode 

Poppelsøen PUT´N´TAKE for 
juniorer 

Stør fiskeri 
 

 
 
 

https://www.yourticket.dk/?ytroute=/arrangementer/50484/tur-til-moerrum-primaert-for-juniore/
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chancer for at få fisk på krogen. Ved frokosttid 

serveres en sodavand og sandwich for de 

sultne og tørstige deltagere som ROLK betaler. 

 Arrangørerne vil på dagen i Poppelsøen Put 

And Take være behjælpelig for alle med teknik, 

valg af grej, landing af fisk osv. Det forudsætter 

dog, at man som deltager har erfaring med 

fiskeri.  

Pris pr. deltager:  

Fiskekort til stør og ørred: 250kr.  

Leje af fiskestang: 60kr 

Yderligere info og tilmelding. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdag den 8. oktober kl. 17-20 

Mødested: Vesttoften 13B, 4040 Jyllinge 

(Toftegården) 

 

Denne hverdagsaften tur er for ROLK junior 

medlemmer. Turen er arrangeret af forældre 

og seniormedlem Martin Lindkvist (53 år) og 

hans søn Mattis på 18 år, som er juniormedlem. 

Martin og Mattis bor i et hus (Toftegården) i 

Jyllinge helt ned til Roskilde fjord med virkelig 

godt fiskevand. Arrangørerne fisker jævnligt 

lige ud foran huset og har lært stedet og 

området godt at kende. Vi er i området 

Hagenæs i Jyllinge nord, som arrangørerne 

kender særdeles godt. Flere ørred og mange, 

mange hornfisk er blevet fanget af arrangøren i 

dette område.   

Det er en hverdagsaften for unge mennesker 

med interesse for fiskeri og ønske om samvær 

med andre ligesindede unge. Igennem aftenen 

skal vi fiske og hygge og skabe nye relationer. 

Det er en tur, der handler om at få kendskab til 

fiskeri i lokalområdet og få præsenteret nogle 

ret gode spots i Jyllinge.  

Vi mødes ved adressen; Vesttoften 13A 

(Toftegården) kl.17:00 onsdag den 8. 

oktober og går i samlet flok de 100 meter 

derfra ned til Roskilde fjord, hvor dagens 

fiskeri starter på et hemmeligt- og super spot.  

Arrangørerne 

fortæller om 

spottet og 

Mattis fortæller 

og introducerer 

deltagerne om, 

hvordan man 

bedst affisker området. Under dagens 

præsentation og introduktion af fiskespot 

serveres en sodavand og en sandwich for dem, 

der ikke har nået at spise aftensmad 

hjemmefra. 

Martin og Mattis vil være behjælpelig for alle 

med teknik, valg af grej, landing af fisk osv. Det 

forudsætter dog, at man som deltager har 

erfaring med fiskeri.  

 Medbring på dagen: waders (er nødvendigt, 

kan ikke fiske uden), blink, kroge. 

 Pris pr. deltager: Gratis 

Yderligere info om udstyr og tilmelding. 

 

 

 

 

Lørdag den 30. august kl. 12-17 

Mødested: Vedbæk Havn 

 

ROLK har reserveret 10 pladser på det gode 

skib JAWS, så det er først til mølle. Prisen er 

400 kr. JAWS sejler denne dag fra Vedbæk 

havn.  

Du kan se placeringen 

her: http://www.jaws.nu/her-ligger-skibet.  

Makreltur med JAWS 

 
Ørred-/Hornfiskeri i 

Jyllinge for ROLK-juniorer 

https://www.yourticket.dk/?ytroute=/arrangementer/50867/poppelsoeen-putntake-for-juniorer-stoer-fiskeri/
https://www.yourticket.dk/?ytroute=/arrangementer/50898/oerred-hornfiskeri-i-jyllinge-for-rolk-juniorer/
http://www.jaws.nu/her-ligger-skibet
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Du sørger selv for transport til Vedbæk Havn, 

men kom mindst 15 minutter før. Det kan nogle 

gange godt være lidt vanskeligt at finde 

parkering på havnen, så tag det med i 

betragtningen - og båden sejler kl. 12!   

Det er muligt at leje fiskegrej på båden, men de 

skal have besked på forhånd. Man sørger selv 

for at aftale dette med JAWS på tlf. 3041 1435. 

Lidt om grejet 

En let til medium spinnestang på 6-8 fod (180-

240 cm), og kastevægt fra 10-40 gram (kan 

variere afhængigt af blink/pirk).  

Et fastspolehjul i størrelse 2500–4000. Jævn 

bremse og god lineoplægning er vigtigt. Du kan 

bruge flettet line 0,12–0,18 mm (ca. 10–15 lbs), 

som giver føling med hug og mindre modstand 

i vandet. 

Makrel er aggressive og hugger gerne på blink 

og små pirke. Her er nogle muligheder: 

Makrelforfang: 3–5 kroge (fx med fjer eller 

perler), evt. kombineret med et lille 

blink/pirk i bunden på 30–60 gram. 

Små pirke: 20–60 gram. Giv dem nogle nøk op 

og ned – det tiltrækker makrellen 

Blink:  20-30g 

Kontaktperson på turen er Lone Svane 

Søndergaard, som kan kontaktes på e-

mail: lo83_svane@hotmail.com 

 

Tilmelding. 

 

 

 

Lørdag den 4. oktober kl. 12-17 

 

ROLK har reserveret 10 pladser på det gode 

skib JAWS, så det er først til mølle. Prisen er 

460 kr. Båden koster 400 kr. pr. person, hertil 

kommer børsteorm 60 kr. som ROLK sørger 

for. Vi anbefaler en bakke børsteorm pr. person 

(så derfor 460 kr. pr. person).  

Jaws sejler denne dag fra Vedbæk havn. Du kan 

se placeringen her: http://www.jaws.nu/her-

ligger-skibet.  

Du sørger selv for transport til Vedbæk Havn. 

Men kom mindst 15 minutter før. Det kan nogle 

gange godt være lidt vanskeligt at finde 

parkering på havnen, så tag det med i 

betragtningen - og båden sejler kl. 12!   

Det er muligt at leje fiskegrej på båden, men de 

skal have besked på forhånd. Man sørger selv 

for at aftale dette med Jaws på tlf. 3041 1435. 

Lidt om grejet 

Stangen skal have en kastevægt på 7-30 gram 

og gerne 9 fod lang. Den må gerne være blød, så 

man får en god fight samt lettere kan se hugget 

fra fladfisken. En stang med den kastevægt kan 

også godt kaste med forfang og vægtbelastning 

på 30 – 40 gram, hvis det er nødvendigt. 

Hjulet kan være et fastspolehjul i alle 

størrelser, men der er selvfølgelig nogle hjul, 

som passer bedre til fladfiskeriet end andre. Et 

Fladfisketur med JAWS 

mailto:lo83_svane@hotmail.com
https://www.yourticket.dk/?ytroute=/arrangementer/51202/makreltur-paa-oeresund-d-30-8kl-12-17/
http://www.jaws.nu/her-ligger-skibet
http://www.jaws.nu/her-ligger-skibet
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hjul i størrelsen 2000-2500 er perfekt til fiskeri 

efter fladfisk. 

Forfang  

Forfang til fladfisk findes i et utal af forskellige 

typer. Hvis det er en af de første gange, man 

skal prøve fiskeri efter fladfisk, behøver man 

ikke bruge andet end et ganske simpelt forfang, 

men der findes også mere avancerede forfang, 

hvor der er monteret perler, spinneblade, 

plastik blæksprutter og meget andet på 

tafserne. 

Nogle dage virker et meget simpelt forfang 

uden perler og andet lokkemateriale super, 

mens der på andre dage skal mere til at få 

fladfiskene i hugget – fx forfang med perler, 

blæksprutter og lignende ekstra lokkemidler. 

Agn 

Vi har sørget for børsteorm. Måske du vil fiske 

med noget andet, så medbring det selv. 

Kontaktperson på turen er Jørgen Kring, som 

kan kontaktes på  

e-mail: jorgen.kring@icloud.com 

Tilmelding. 

 

 

 

 

Onsdag den 17. september 

Mødested og tidspunkt meddeles senere. 

 

Tag på sejltur, få vind i håret og saltvand på 

kinden. Tag på tur med Skarven på Roskilde 

Fjord og Eskilsø. Hør om fjordens natur og 

fugleliv. Få røverhistorier fra de små øer og 

holme - og tag på vandring på Eskilsø. 

 

Sam Christensen er fisker og jæger, bosat på 

Eskilsø, som er Roskilde fjords største og 

eneste beboede ø. Sam er ansat i Nationalpark 

Skjoldungernes land samt Naturstyrelsen og 

arbejder med naturvejledning. 

 

Under rundvisningen på 

Eskilsø vil Sam bl.a. 

komme ind på, hvorfor 

rotter og ræve på fjordens 

øer og holme er skidt for 

fuglene. Men også glæden ved at få en fed 

fjordørred eller fladfisk på krogen. Herunder 

de oplevelser han har på fjorden med sin 

daglige gang derude. Her kan du virkelig få 

inspiration til rigtig gode fiskeoplevelser. 

 

 
 

Der er plads til 24 deltagere, så det er først til 

mølle! Turen koster 100 kr. og dækker en 

lettere forplejning. 

 

Tilmelding via hjemmesiden. 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 27. september kl. 10- 

Mødested: Samkørsel fra klubhuset 

Svampetur for hele 
familien 

Tur til Eskilsø 

tel:2000-2500
mailto:jorgen.kring@icloud.com
https://www.yourticket.dk/?ytroute=/arrangementer/51251/fladfisketur-paa-oeresund-d-4-10-kl-12-17/
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Vi mødes kl. 10 ved klubhuset. Vi forsøger 

samkørsel. Hvis du selv vil køre derud, mødes 

vi på P-pladsen, hvor turen star ter.  

Adressen er: Avnstrupvej 22, 4330 Hvalsø. 

 

Jacob Porse er en rigtig dygtig lystfisker i 

ROLK. Han har siden han var en lille knægt lært 

at samle på svampe med sin familie. At vi 

bruger naturens resurser, giver en rigtig god 

mening og gerne sammen med fisk.  

 

Jacob vil tage os med ud omkring Bistrup 

skoven, hvor han vil introducere 

svampenes ”hemmeligheder”. Det bliver en 

hyggelig og lærerig tur. Husk: Varmt tøj og 

kaffe. Tag gerne en lille kniv  og kurv med til 

svampene. 

 

Hvis vejret er til det, slutter vi af med at 

tilberede dagens fangst over åben ild ved 

bålstederne ved Agnsø. Her må der gerne 

fiskes. 

 

Jørgen Kring vil stå 

for denne del. 

Jørgen er et erfarent 

friluftsmenneske, 

der godt kan lide at 

lugte af røg og lave 

mad over åben ild. 

 

I tilfælde af dårligt vejr kører vi til klubhuset og 

tilbereder og spiser fangsten. ROLK sørger for 

tilbehør og drikkevarer.       

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag den 4. oktober 

 

ROLK og Den Sjællandske Grusbande har 

ansøgt Roskilde kommune om et projekt med 

vandløbsrestaurering af endnu et stykke af 

Himmelev Bæk i forbindelse med den 

igangsatte udvidelse af naturområdet i 

Himmelev. Det er en forlængelse af de 

projekter, som klubben tidligere har været 

aktive i.  

 

Projektet er i skrivende stund ude i offentlig 

høring, men det forventes at blive gennemført.  

 

Det bliver efter planen afviklet d. 4. oktober, 

hvor der skal lægges sten og grus ud, samt 

andre tilpasninger af bækken. Der kommer 

mere information og praktiske oplysninger 

senere. Men i første omgang en opfordring til, 

at ROLK’s medlemmer allerede sætter dagen af 

til at deltage i det praktiske arbejde.  

 

 

 

 

 

Kontakt Anders, hvis du vil høre nærmere om 

efterårets tilbud til Tirsdagsfiskerne. 

 

Kontaktperson er Anders P 

Mobil 26 39 09 57, Mail: Assensvej@mail.dk 

 

 

 

 

 

Onsdagsfiskernes forårssæson.  

Efter en kort pause over julen og nytår, 

startede vi op igen lidt ind i januar. Og har så - 

med enkelte undtagelser pga. dårligt vejr - 

været ude stort set hver onsdag. Vi har igen 

været på mange lokaliteter både i Roskilde 

Fjord og Isefjorden samt også på den åbne 

sjællandske kyst.  

 

Turene har budt på gode naturoplevelser og 

godt samvær, men fangstmæssig fortsætter det 

uændret med sparsomt held. Vi stoppede midt i 

juni, og holder så sommerpause. Formentlig 

Vandløbsrestaurering af 
Himmelev Bæk 

Onsdagsfiskerne 
 
 

Tirsdagsfiskerne 
 
 

mailto:Assensvej@mail.dk
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indtil lidt ind i september, hvor varmen 

begynder at gå af vandet.  

 

Kontaktperson er Jørgen Lock-Andersen,  

mobil 61 68 38 55,  

mail: j.lock-andersen@dadlnet.dk  

 

 

 

 

 

Det vil blive meddelt via SMS og på ROLK’s 

hjemmeside, når vi genoptager 

fluekastetræningen. 

 

 

 

 

Det vil blive meddelt via SMS og på ROLK’s 

hjemmeside, når vi genoptager de hyggelige 

aftener med fluebinding. 

 

 

 

 

 

En stor tak til alle de medlemmer, der har 

bidraget til medlemsundersøgelsen! 

Resultatet af undersøgelsen vil blive bragt i 

Nyhedsbrev for 4. kvartal. 

 

 

 

 

 

Dette indlæg er indsendt af Uffe Clemmensen 

fra Fjordholdet. 

 

Vi skaber liv i vandløbet og fjorden!  

Så er de sidste små havørreder sat ud fra 

klækkehuset efter et rekordår. Foreningen til 

ophjælpning af fiskeriet i Roskilde Fjord og 

ROLKs Fjordhold har haft en meget hektisk 

sæson. 

 

Opfiskning samt bestandsundersøgelse af 

moderfisk er i år er sket fra Store Kattinge Å 

samt fisketrappen. Årets resultat er ca. 9,5 liter 

æg. Hvis alle overlever, vil det svare til ca. 

95.000 havørreder! En del har vi haft fra æg til 

ørred i klækkehuset, men størsteparten er kørt 

til Hvilested Dambrug i Kolding. Dem får vi 

tilbage i foråret 2026.  

 

De små havørreder der 

blev sat ud, er ca. på 3 cm. 

De har en væsentlig større 

overlevelse i vandløbet 

end dem vi får som smolt 

på 15-17 cm.  

 

Udsætning af fiskene er en 

dejlig dag, hvor mange 

deltager med små spande 

og der køres rundt i 

Roskilde og Lejre. Her ses 

de små fisk som skal afsted 

og Michael H. Larsens 

barnebarn Emil der også 

var med.  

 

 

 

 

 

 

 

Dette indlæg er indsendt af Uffe Clemmensen 

fra Fjordholdet. 

 

Bestandsundersøgelsen i Langvad Å samt det 

nye åløb Store Kattinge Å er et projekt, hvor 

Roskilde og Lejre kommuner ønsker at 

undersøge smoltvandringen gennem systemet 

under ledelse af biolog Peter Henriksen.  

 

 

Udsætning af fisk fra 
klækkehuset 

Fluekast for alle 
medlemmer  

 
 

 
Bestandsundersøgelsen 

 
 

Fluebinding hyggeaften 

Medlemsundersøgelsen 

mailto:j.lock-andersen@dadlnet.dk
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Desværre var vandstanden i den måned, hvor 

vi dagligt tjekkede garnene/fælderne meget 

lav, og det har selvfølgelig påvirket resultatet. 

Vi afventer den endelige rapport, som kommer 

senere. 

 

 

ROLK vil gerne takke alle 14 mand på holdet 

for dette års meget store indsats. I 

Klækkehuset og ved smoltundersøgelsen har 

der hver dag været en eller to personer derude. 

Vi holder derfor en hyggeaften for dem med 

god mad og vin. Det er også besluttet. at der i år 

uddeles en gave som tak for indsatsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der arbejdes på foredrag i 4. kvartal. 

 

I mange år har der været tradition for en tur til 

Stensåen. Det overvejes i bestyrelsen, om vi 

skal genindføre en sådan tur. Det kan jo drøftes 

ved Grand Opening!  

 

Nyhedsbrev med aktiviteter for 4. kvartal 

udkommer omkring 1. oktober 2024. 

 

Du vil løbende finde datoer og tidspunkter 

via Nyhedsbrev, Hjemmeside og 

Facebook/Instagram. 

 

Knæk & Bræk og god sommer!  

Bestyrelsen 

Kommende 
arrangementer 

 
 


	Tag på sejltur, få vind i håret og saltvand på kinden. Tag på tur med Skarven på Roskilde Fjord og Eskilsø. Hør om fjordens natur og fugleliv. Få røverhistorier fra de små øer og holme - og tag på vandring på Eskilsø.
	Sam Christensen er fisker og jæger, bosat på Eskilsø, som er Roskilde fjords største og eneste beboede ø. Sam er ansat i Nationalpark Skjoldungernes land samt Naturstyrelsen og arbejder med naturvejledning.

